% COVID-19/ Parte diario

inea directa con tu cuidado. Consultas de salud las 24 h.

)T a1z © 426025 O 1535-7144 |

SITUACION EPIDEMIOLOGICA ACTUAL

OBJETIVQS
L A SALA DE SITUACION a
SOSTENIBLE DE SALUD LOCAL GUALEGUAYCHU

jueves, 8 de julio de 2021 08:00 Hs

CIUDAD DE
GUALEGUAYCHU
INCIDENCIA CASOS
CONFIRMADOS (n / 10.000 hab.)

ACUMULADO

567,4

CASOS NOTIFICADOS
DESCARTADOS
CONFIRMADOS TOTALES
Confirmados por Nexo
Recuperados

Fallecidos

18258
6148
12110
4616
6251
185

% DE OCUPACION

CAPACIDAD DEL SISTEMA

UNIDAD
SALA E MODERADAS INTENSIVA
27% 70% 100%
DEPARTAMENTO I?E ACUMULADO
GUALEGUAYCHU
INCIDENCIA CASOS 575,3

CONFIRMADOS (n / 10.000 hab.)
DESCARTADOS
CONFIRMADOS TOTALES

Confirmados por Nexo

Recuperados
Fallecidos

7773
14938
4616
7555
220

CONFIRMADOS ACTIVOS

CONFIRMADOS
ACTIVOS (TOTAL)

CONFIRMADOS DIARIOS
(TOTAL)

CONFIRMADOS X NEXO
DIARIOS

CONFIRMADOS ACTIVOS

5674

AISLAMIENTO CONFIRMADOS
DOMICILIO

SALAE

HOSPITAL

PRIVADOS

TOTAL 5674

CASOS EN
ESTUDIO

CONFIRMADOS
ACTIVOS

CONFIRMADOS
DIARIOS

DESCARTADOS
DIARIOS

CASOS EN TIEMPO DE
ESTUDIO DUPLICACION

TOTAL
5556
39
84
45

EN ESTUDIO

CONFIRMADOS CONFIRMADOS CONFIRMADOS

LOCALIDAD —

12110
377
962

1089
4
56

Gualeguaychu
Pueblo Belgrano

Urdinarrain

Aldea San Antonio

B9 cuniccunc

Carbo p 2
6

26

Cuchilla Redonda 1

DESCARTADOS WXSW:\\I[H (e X134 1{\/eAM Contacto estrecho de caso confirmado
DIARIOS OBLIGATORIO Contacto estrecho de caso sospechoso

10465

4594
212
Casos Probables en Seguimiento Telefénico 145
Casos + en Seguimiento Domiciliario 5514

AISLAMIENTO DE Q@SOS: DISTRIBUCIONOD/

100%
75%
50%

25%

0%

CONFIRMADOS

EN ESTUDIO

B PRIVADOS [l HOSPITAL [l SALAE [l DOMICILIO

DESCARTADOS

DESCARTADOS DIARIOS EN ESTUDIO

ACTIVOS
5674
232
441
622
1
37
48
18
2
13

DIARIOS
6148
335
739
373
11
12
87
1

B r s
IS
53

24

0 2

©O O OO0OO0O oo OoOwow

A O O OO WOO
N © O oo rmr oo

59 39

(]
(53}




