

SALA DE SITUACIÓN DE SALUD LOCAL GUALEGUAYCHÚ

COVID-19 / Parte diario			SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA ACTUAL				jueves,	8 de julio d	le 2021		08:00 Hs
CIUDAD DE GUALEGUAYCHÚ		ACUMULADO	CONFIRMADOS ACTIVOS (TOTAL)	5674	DESCARTADOS DIARIOS	AISLAMIENTO PREVENTIVO Y OBLIGATORIO		Contacto estrecho de caso confirmado Contacto estrecho de caso sospechoso			4594 212
INCIDENCIA CASOS CONFIRMADOS (n / 10.000 hab.)		567,4	CONFIRMADOS DIARIOS (TOTAL)	182	40	10465		Casos Probables en Seguimiento Telefónico Casos + en Seguimiento Domiciliario			145 5514
CASOS NOTIFICADOS DESCARTADOS		18258 6148	CONFIRMADOS X NEXO DIARIOS 101		CASOS EN ESTUDIO	TIEMPO DE DUPLICACIÓN	AISLAMIE	AISLAMIENTO DE CASOS: DISTRIBUCIÓN			
	CONFIRMADOS TOTALES 12110 Confirmados por Nexo 4616		CONFIRMADOS Viaje a zona de T.C.	ACTIVOS 1%	50	69 100%		1%- 1%		16%	
Recuperados Fallecidos			Contacto estrecho caso + Sin nexo	40% 59%			75%			0%	
CAPACIDAD DEL SISTEMA % DE OCUPACIÓN		AISLAMIENTO DOMICILIO	CONFIRMADOS 5514	EN ESTUDIO 42	TOTAL 5556	50%	97%		84%		
SALA E	MODERADAS	UNIDAD INTENSIVA	SALA E HOSPITAL	39 76	0 8	39 84	25%				
27%	70%	100%	PRIVADOS TOTAL	45 - 5674	0 50	45 5724	0% —	CONFIRMA	ADOS	EN ESTUDIO	
									HOSPITAL SA		
	MENTO DE GUAYCHÚ	ACUMULADO	CONFIRMADOS ACTIVOS	CASOS EN ESTUDIO	LOCALIDAD	CONFIRMADOS TOTALES	CONFIRMADOS ACTIVOS	CONFIRMADOS DIARIOS	DESCARTADOS	DESCARTADOS DIARIOS	EN ESTUDIO
INCIDENCIA CASOS CONFIRMADOS (n / 10.000 hab.)		575,3	7147	95	Gualeguaychú Pueblo Belgrano		5674 232	182 4	6148 335	40 3	50 3
DESCARTADOS CONFIRMADOS TOTALES		7773 14938	CONFIRMADOS	DESCARTADOS	Larroque Urdinarrain		441 622	1 20	739 373	0	21 18
Confirmados por Nexo Recuperados		4616 7555	DIARIOS	DIARIOS	Pehuajó Gilbert		1 37	0	11 12	0	
Fallecidos		220	214	46	Aldea San Antonio	181	48	3	87	0	1
CONFIRMADOS ACT		IVOS			Carbó		18	0	1	0	
Viaje a zona de transmisión comunitaria		1%			Parera Irazusta		2 13	0	2 24	0	0
Contacto estrecho caso confirmado		36%			Cuchilla Redonda		0	0	2	0	
Sin nexo		63%	E sucception production of position of pos		Otras		59	4	39	0	2
					TOTAL	14938	7147	214	7773	46	95